АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  06.11.2019 г.
№  196
О прогнозе социально-экономического развития

Приволжского сельского поселения

Ярославской области на 2020 - 2022 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением Муниципального Совета Приволжского сельского поселения от 30.11.2010 г.  № 77  «О бюджетном процессе в Приволжском сельском поселении», Постановлением Администрации Приволжского сельского поселения от 21.10.15 г. № 235 «Об утверждении порядка разработки  прогноза социально-экономического развития Приволжского сельского поселения»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить Прогноз социально-экономического развития Приволжского сельского поселения Ярославской области на 2020 -2022 годы согласно (приложения № 1).

2. Администрации Приволжского сельского поселения при осуществлении своей         деятельности учитывать параметры прогноза Социально-экономического развития         Приволжского сельского поселения Ярославской области на 2010-2022 годы.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Приволжского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

Глава Приволжского

сельского поселения

Е.Н. Коршунова
	Прогноза социально-экономического развития Приволжского сельского поселения

на 2020 – 2022 годы

	Показатель
	Единица измерения
	Отчет 2018 г.
	Оценка 2019 г.
	Прогноз 2020 г.
	Прогноз 2021 г.
	Прогноз 2022 г.

	Iвариант
	IIвариант
	Iвариант
	IIвариант
	Iвариант
	IIвариант

	Численность постоянного населения в среднем за год
	человек
	2973
	2952
	2937
	2940
	2922
	2928
	2904
	2916

	% к пред. году
	99,3
	99,5
	99,5
	99,6
	99,5
	99,6
	99,4
	99,6

	Число хозяйствующих субъектов (предприятий)
	единиц
	46
	48
	52

	52
	53
	53
	54
	54

	% к пред. году
	88,5
	104,3
	108,3
	108,3
	101,9
	101,9
	101,9
	101,9

	Общая площадь земель поселений
	гектаров
	94312
	94312
	94312
	94312
	94312
	94312
	94312
	94312

	% к пред. году
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Общая протяженность дорог

	Километров
	90,9
	90,9
	90,9
	90,9
	90,9
	90,9
	90,9
	90,9

	% к пред. году
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	в том числе:

	С твёрдым покрытием
	километров
	34,2
	34,6
	35,0
	35,0
	35,4
	35,4
	35,8
	35,8

	из них с усовершенствованным покрытием
(цементобетонное и асфальтобетонное)
	километров
	27,3
	27,3
	27,3
	27,3
	27,3
	27,3
	27,3
	27,3

	Вывоз бытового мусора
	куб. м
	4000
	3800
	3800
	4000
	3800
	4000
	3800
	4000

	% к пред. году
	133,3
	95,0
	100,0
	105,3
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Ввод  в эксплуатации жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс.кв. метров
	4,6
	4,6
	4,4
	4,6
	4,4
	5,3
	4,7
	5,9

	% к пред. году
	247,3
	101,0
	95,6
	100,6
	101,1
	114,6
	105,8
	110,7

	Ввод  в эксплуатацию жилых домов, построенных населением за счет собственных
	тыс.кв. метров
	3,8
	3,5
	2,5
	2,8
	2,7
	3,2
	2,9
	3,5

	% к пред. году
	204,3
	92,1
	72,8
	81,0
	108,6
	112,7
	106,9
	110,6

	Жилищный фонд на начало периода – всего
	тыс. кв. метров
	127,1
	128,4
	122,8
	129,2
	124,2
	148,1
	131,4
	163,9

	% к пред. году
	103,2
	101,0
	95,6
	100,6
	101,1
	114,6
	105,8
	110,7

	в том числе

	жилищный фонд, находящийся в собственности граждан
	тыс. кв. метров
	123,2
	113,5
	82,6
	91,9
	87,7
	103,6
	95,9
	114,6

	% к пред. году
	107,3
	92,1
	72,8
	81,0
	108,6
	112,7
	106,9
	110,6

	Количество торговых точек – всего
	единиц
	32
	32
	32
	32
	32
	32
	32
	32

	% к пред. году
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	в том числе:

	     магазинов
	единиц
	19
	19
	19
	19
	19
	19
	19
	19

	     киосков (павильонов)
	Единиц
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	     Автолавок
	единиц
	9
	9
	9
	9
	9
	9
	9
	9

	Количество пунктов общественного питания (ресторанов, столовых, кафе, кафетериев)
	Единиц
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	% к пред. году
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Количество учреждений культуры и отдыха
	единиц
	25
	25
	25
	25
	25
	25
	25
	25

	% к пред. году
	104,1
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	в том числе:

	клубов
	единиц
	13
	13
	13
	13
	13
	13
	13
	13

	библиотек
	единиц
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	11

	домов творчества
	единиц
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	музеев
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Парков культуры и отдыха
	единиц
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Число мест в дошкольных образовательных учреждениях (яслях, детских садах)
	мест
	70
	70
	55
	60
	55
	60
	55
	60

	% к пред. году
	100,0
	100,0
	78,6
	85,7
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Численность детей, посещающих учреждения дошкольного образования
	человек
	37
	34
	33
	37
	32
	38
	32
	38

	% к пред. году
	100
	91,9
	97,0
	108,8
	96,9
	102,7
	100,0
	100,0

	Число мест в общеобразовательных учреждениях (школах)
	мест
	571
	571
	526
	526
	526
	526
	526
	526

	% к пред. году
	100
	100
	92,1
	92,1
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Численность учащихся, посещающих общеобразовательные учреждения (школы)
	человек
	255
	257
	257
	255
	256
	264
	255
	253

	% к пред. году
	99,6
	100,8
	100,0
	100,0
	99,6
	103,5
	99,6
	95,8

	Количество пунктов первичного медицинского обслуживания
	единиц
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12

	% к пред. году
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Количество семей, получающих жилищные субсидии
	Единиц
	43
	30
	35
	34
	38
	36
	40
	37

	% к пред. году
	95,5
	66,6
	116,6
	113,3
	108,5
	105,8
	105,2
	102,7

	Число граждан, пользующихся льготами по оплате жилья и коммунальных услуг

	человек
	720
	660
	665
	670
	675
	680
	685
	690

	% к пред. году
	89,8
	91,7
	100,7
	101,5
	101,5
	101,5
	101,5
	101,5

	Индекс потребительских цен

	% декабрь к декабрю
	105,1
	104,5
	106,0
	103,4
	104,9
	104,1
	105,4
	104,5

	% год к году
	102,9
	106,4
	105,9
	103,6
	104,8
	103,7
	105,3
	104,2

	в том числе:

	на продовольственные товары

	% декабрь к декабрю
	105,6
	103,4
	104,5
	103,0
	104,2
	103,2
	104,8
	103,8

	% год к году
	101,5
	106,2
	104,3
	102,6
	104,3
	103,2
	104,4
	103,3

	на непродовольственные товары

	% декабрь к декабрю
	105,4
	104,6
	104,9
	103,0
	104,5
	104,0
	105,9
	104,3

	% год к году
	103,0
	105,8
	105,
	103,8
	104,5
	103,4
	105,7
	104,1

	на платные услуги населению

	% декабрь к декабрю
	104,1
	105,7
	105,6
	104,4
	106,5
	105,4
	105,5
	105,5

	% год к году
	104,5
	107,7
	105,5
	104,5
	105,7
	104,7
	106,0
	102,3

	на коммунальные услуги для населения
	% декабрь к декабрю
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0

	% год к году
	104,1
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0

	на жилищные услуги

	% декабрь к декабрю
	104,7
	107,0
	104,0
	103,2
	104,0
	103,2
	104,0
	103,2

	% год к году
	104,5
	110,6
	104,0
	103,2
	104,0
	103,2
	104,0
	103,2

	Величина прожиточного минимума в расчете на душу населения в месяц
(в среднем по области)
	Рублей
	9541
	10152
	10751
	10517
	11267
	10906
	11864
	11364

	% к пред. году
	102,5
	106,4
	105,9
	103,6
	104,8
	103,7
	105,3
	104,2